
№ Наимнование продукции
Нормативный документ  

(ГОСТ, ТУ или др.)
Код ТН ВЭД Ед. изм.

Средне 

годовая 

потребность

Технические характеристики Фото

1 Фильтр воздушный (внешний) AF899M  AF899M шт 3 130
AF899M Фильтр воздушный внешний 

(первичный) FLEETGUARD TM

2 Фильтр масляный FLEETGUARD LF670 FLEETGUARD LF670 шт 10 151

Внешний диаметр корпуса (mm) 116.08; 

Высота (mm)249.2; 

Резьба 1 1/2-12 UNS-2B; 

Вес единицы (кг) 1,249

3 Фильтр масляный FLEETGUARD LF777
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 2 500

Внешний диаметр корпуса (mm) 116.08; 

Высота (mm)249.2;

 Резьба 1 3/8-16 UNS-2B; 

Вес единицы (кг) 1,417

4 Масляный фильтр CS 41018
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 200

Фильтр масляный Fleetguard CS41018

Высота 209,5 мм; 

Длина 158,5мм; 

Ширина 158,5 мм

5 Топливный фильтр FS 1006
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 6 500

Внешний диаметр корпуса (mm) 116.2; 

Высота (mm) 313; 

Резьба 1 1/4-12 UNS-2B; 

Вес единицы (кг) 1,359

6 Фильтр водяной WF 2075
Cummins 11/16 w/16 DCA4-15 

units
шт 1 000

Внешний диаметр корпуса (mm) 93.22; 

Высота (mm) 137,2; 

Резьба 1 1/16-16 UNS-2B; 

Вес единицы (кг) 0,706

7 Элемент фильтрующий М5409МК
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 300

Фильтр масляный DIFA M5409MK

 Высота-0,4м;

Диаметр наружный -0,25м;

Диаметр внутренный-0,16м;

Вес - 4,2кг

8 Фильтр сапуна 4347 DIFA 4347MK шт 200

DIFA 4347MK

Высота H, мм-70;

Диаметр D, мм-75;

Диаметр d1, мм- 6,5;

Диаметр d2, мм- 38

Каталог импорта АО "Алмалыкский ГМК" на 2025-2026гг.

Товары направления автомобильного и технологического транспорта



9 Фильтр воздушный 238Н-1109080-22 ЯМЗ-240 Артикул: 238Н-1109080
Код товара: 

994994
шт 300

Фильтр воздушный 238Н-1109080

Н - 392 мм

D - 286 мм

d - 168 -17 мм

10 Фильтр масленный 240-1017040-А3 Артикул: KF5243 SP шт 300

Фильтр масл. 240-1017040-А3 с проклад. 

KF5243 SP

Ширина -11см;

Вес -610г;

Длина упаковки -20см

11 Элемент фильтрующий 201-1117040-А (топл) Артикул: 201.1117040 А шт 25

Элемент фильтрующий тонкой очистки 

топлива (бумага) ЛИВНЫ 201.1117040 А

Размеры: D = 80; d = 15;

 H = 107 201-1117040;

 тонкой 201-1117040-10; 

Применение: БЕЛАЗ 75405 75485; КрАЗ 

(дв. ЯМЗ 236 238 240);

12 Элемент фильтрующий 201-1105538 (топл) Артикул: 201-1105538(40) 494 шт 25

Характеристики: Размер: Высота, мм - 197 

Диаметр наружный, мм - 55 Диаметр 

внутренний, мм - 28 Применяемость: МАЗ; 

КРАЗ; ПТЗ;  МЗКТ-65158

13 Фильтр масляный DIFA 5303
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 150

Параметры: Высота: 200мм;   Диаметр 

наружный: 104мм;    Диаметр 

внутренний: 39мм;    Вес: 0,45кг;

   Объем: 0,0017 Применяемость: КАМАЗ 

(740), К700, ЗИЛ 133, МАЗ (Дв. 240), ДОН 

1500 (СМД-31), БЕЛАЗ.

14 Фильтр масляный DIFA 5303
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 250

Параметры: Высота: 200мм;   Диаметр 

наружный: 104мм;    Диаметр 

внутренний: 39мм;    Вес: 0,45кг;

   Объем: 0,0017 Применяемость: КАМАЗ 

(740), К700, ЗИЛ 133, МАЗ (Дв. 240), ДОН 

1500 (СМД-31), БЕЛАЗ.

15 Фильтр топливный FS 1000 Fleetguard FS1000 шт 350

Фильтр топливный Fleetguard FS1000

Внешний диаметр корпуса (mm)-93.22; 

Высота (mm)-249.07; 

Резьба-1-14 UNS-2B;

Вес единицы (кг)-0.7872	



16 Фильтр масляный BD 7154 (LF1400 NN) BD7154 шт 600
Baldwin BD7154 масляный фильтр, 

двухступенчатый

17 Патрон фильтра внутренний 867-01-0442 Артикул: 867-01-0442 шт 60 Фильтр 867-01-0442 DRESSTA

18 Фильтр топливный ДВС QSK-19 867-01-0560
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 210

Фильтр топливный ДВС QSK-19

 867-01-0560

19 Фильтр топливный ДВС QSK-19 867-01-0527
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 410

KOMAI Фильтр топливного масла FF 5644 

FF5782 867-01-0527 Для экскаваторов

20 Фильтр масленный ДВС 867-01-0510
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 410

Фильтр масляный; ; 867-01-0510; Dressta; ; 

Cummins; QSK19

21 Фильтр 1266751Н2 Артикул: 1266751 H 2 шт 100

Гидравлический фильтр CASE 1266751H2. 

Гидравлический фильтр CASE 1266751H2 

это компонент гидравлической системы, 

который удаляет потенциально вредные 

частицы, прогоняя гидравлическую 

жидкость через пористый фильтрующий 

материал. 

22 Фильтр 587-10-0025С4 / 1214275Н4 / HF6836 DRA587100025C4 шт 240
Элемент фильтра гидравлического HF6836 

(аналог 587-10-0025C4/1214275H4)



23
Патрон фильтра 867-01-1190 (FS 19765 топл. бумажн. 

нов.)
Артикул: 867-01-1190 шт 450

Топливный фильтр

 867-01-1190 DRESSTA

24 Фильтр 587-10-0025С4 / 1214275Н4 / HF6836 Артикул: 587-10-0025С4 шт 574
Фильтр гидравлический

 587-10-0025C4 DRESSTA

25 Элемент фильтрующий 840.1012040-14 (масл. ДВС) Артикул: 840-1012040-14 шт 50

840.1012040-14 Элемент фильтрующий 

Применяемость:  Дигатели. ЯМЗ; МАЗ, 

КРАЗ, УРАЛ, ВТ-100Д, ДТ-75Д, БЕЛАЗ

26 Элемент фильтрующий 201-1117040-А (топл) Артикул: 194513259 шт 60
Элемент фильтрующий тонкой очистки 

топлива (бумага) "ЛИВНЫ" 201.1117040 А

27 Фильтр маслянный М 5103 
ТУ ВУ 500218629,0282010 для 

новых образцов Т-20
шт 60 M 5103 DIFA Масляный фильтр

28 Фильтр топливный нового образца ФТ047.1117010 Артикул: ФТ047-1117010 шт 60

Фильтр топливный тонкой очистки 

(ФТОТ) дв. ЯМЗ ЕВРО-2, 236М2,7601, 

238М2, 7511.10, ЕВРО-3, дв. 534

29 Элемент фильтрующий 2001-15-25СП (трансмиссия) Артикул: 2001-15-25сп 369060 шт 60
Элемент фильтрующий 2001-15-25CП(SP) 

ТГ-301К

30 Элемент фильтрующий 201-1105538 (топл) Артикул: 201-1105538(40) шт 80

Характеристики: Размер: Высота, мм - 197 

Диаметр наружный, мм - 55 Диаметр 

внутренний, мм - 28 Применяемость: МАЗ; 

КРАЗ; ПТЗ;  МЗКТ-65158



31 Элемент фильтрующий 201-1117040-А (топл) Артикул: 194513259 шт 80
Элемент фильтрующий тонкой очистки 

топлива (бумага) "ЛИВНЫ" 201.1117040 А

32 Элемент фильтрующий 840.1012040-14 (масл. ДВС) Артикул: 840-1012040-14 шт 60

840.1012040-14 Элемент фильтрующий 

Применяемость:  Дигатели. ЯМЗ; МАЗ, 

КРАЗ, УРАЛ, ВТ-100Д, ДТ-75Д, БЕЛАЗ

33 Фильтр топливный FS1212/ 3315843 Артикул: FS1212/ 3315843 шт 150 Фильтр топливный Fleetguard FS1212

34 Масляный фильтр 3889310
Артикул: P550670, LF670, 

ST10804, LF670
шт 180

Фильтр масляный 3889310 LF670 

SHANTUI SD32

35 Элемент фильтрующий 777/ 3889311 Артикул: LF777 3889311 шт 100
Оригинальный масляный фильтр 

Fleetguard LF777 для двигателей Cummins.

36 Фильтр топливный 851-01-0858 / 3973232 / FF 5580 Артикул: FF5580 шт 100 Фильтр топливный Fleetguard FF5580

37 Фильтр топливный 851-01-0859/3973233 Артикул: FS19732 шт 100 Топливный фильтр DRESSTA 851-01-0859



38 Фильтр топливный 867-01-1184 / FS 19727 Артикул: FS19727 шт 100 Фильтр топливный Fleetguard FS19727

39 Фильтр обратный 867-01-0101 Артикул: 867-01-0101C2 шт 120 Фильтр обратный 867-01-0101C2

40 Фильтр обратный 867-01-0297 Артикул: 867-01-0297 шт 120 Фильтр обратный 867-01-0297

41 Фильтр напорный 867-01-0298 Артикул: 867-01-0298 шт 120 Фильтр 867-01-0298

42 Патрон масленого фильтра 867-01-0013 Артикул: 867-01-0013 шт 70
867-01-0013 DRESSTA Гидравлический 

фильтр

43 Фильтр топливный 867-01-0427
Артикул:  867010427 

FS1041
шт 70 Фильтр топливный (867-01-0427 / FS1041)

44 Патрон масленого фильтра 867-01-0013 Артикул: 867-01-0013 шт 70
867-01-0013 DRESSTA Гидравлический 

фильтр

45 Фильтр топливный FS1212/ 3315843 Артикул: FS1212/ 3315843 шт 70 Фильтр топливный Fleetguard FS1212

46 Элемент фильтрующий 1140079С2 Артикул: 1140079 C 2 шт 70
1140079 C 2 CASE Гидравлический 

фильтр



47 Масляный фильтр 3889310
Артикул: P550670, LF670, 

ST10804, LF670
шт 70

Фильтр масляный 3889310 LF670 

SHANTUI SD32

48 Элемент фильтрующий 201-1117040-А (топл) Артикул: 194513259 шт 70
Элемент фильтрующий тонкой очистки 

топлива (бумага) "ЛИВНЫ" 201.1117040 А

49 Фильтр элементного масла ДВС 860111665 Артикул: 860111665 XCMG шт 150 860111665 XCMG Масляный фильтр

50
Фильтрующий пакет тонкой очистки топлива 

860113253
Артикул: 860113253 шт 150

Фильтрующий пакет тонкой очистки 

топлива 860113253

51 Фильтрующий пакет грубой очистки топлива 86011354
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 150

Фильтр топливный грубой очистки с 

подогревом 612600081335 WEICHAI / 

4110002989004 / 860113254 / SP115136

Автошины

52
Автошина 225/75 R16 индекс нагрузки 108, 

TL, класс автошины АT, AS

Артикул производителя: 

P100184
шт 10

Шины летние Bars SOLARFLEXX 

225/75R16 T108

53 Автошина 275/65R 17 Артикул: 1342158 шт 4 Headway HR805 275/65 R17 119H XL

54
Автошина 215/75 R17,5 индекс нагрузки 126/124, TL, 

класс автошины HT, AS
Артикул: 1382704 шт 36

Doublestar DSRS01 215/75 R17,5 126/124L 

PR16 (Универсальные). Грузовые 

автомобили



55 Автошина 23,1-26 Артикул: 1478389 шт 4
Total Trust R-3 23,1x26; спецтехника, 

размер 23,1x26

56
Шина для погруз.тех и сельх.тех. 720 х 635 (29.5/75Р-

25) ГОСТ Бел-26
29.5/75R25 шт 8

Шина 29.5/75R25 БЕЛ-26.42.38 

БЕЛШИНА Модель БЕЛ-26.42.38 

совместима с ведущими колесами мощных 

тракторов. Широкий профиль шины 

помогает равномерно распределять 

нагрузку, уменьшая давление на почву и 

предотвращая ее уплотнение. 

57
Автошина 9.00 R20 индекс нагрузки - 140/137, PR - не 

менее 18, ТТ, класс автошины НТ, AS

В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 8

Шина 9.00R20 (260R508) Кама ИН-142БМ, 

н.с.14, 140/137K; слойность 14PR; диаметр 

20", Индекс нагрузки 140, Индекс 

скорости-137

58
Автошина 10.00 R20 индекс нагрузки-157/154, PR-не 

менее 20, ТТ, класс автошины HT, AS

В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 62

Шины 10.00 R20 -всесезонные, индекс 

нагрузки варьируется от 146 до 156, в 

зависимости от производителя (нагрузка 

на одно колесо до 4 тонн). Радиальное 

расположение нитей в слоях каркаса 

позволяет колесу приобрести отличную 

устойчивость, снизить расход топлива,  

индекс нагрузки 157/154.

59 Автошина 14.00 R20
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 14

Шина 14.00-20 14PR ОИ-25 TT 

Алтайшина? Размер 14.00-20,

 модель -ОИ-25 

60 Автошина 315/80R 22.5 Артикул: 1380825 шт 30
Kumho KXS10 315/80 R22,5 156/150L 

PR20 3PMSF (Рулевая ось) 



61 Автошина 17,5R25 Код товара: 17.5R25 шт 28 Шина 17.5-25 ASCENSO MIB405 16PR TL

62 Автошина 18.00хR25 CB-771 TL Westlake шт 350

Шина предназначена для установки на 

карьерный самосвал. Размер 18.00R25,

 модель -CB-771 

63 Автошина 29,5-29 Артикул: LL29529E3L3PR28TL шт 12

Шина 29.5-29 Linglong E-3/L-3. Категории: 

Шины LingLong, Шины 29.5R29, Шины 

для фронтальных погрузчиков и 

бульдозеров

64 Автошина 35/65R33 Артикул: 143231 шт 28

Шина 35/65R33 Michelin XLD D1 — 

бескамерные крупногабаритные шины с 

глубоким скальным протектором L-4 для 

фронтальных погрузчиков, бульдозеров и 

грейдеров. Шины обладают отличными 

тяговыми и защитными свойствами. 

Метки: 35/65R33, L-4, XLDD1, КГШ, 

шины Michelin, шины для бульдозеров, 

Шины для грейдеров, Шины для 

погрузчиков

65 Автошина 40.00R57
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 324

Категории: Шины 40.00R57, Шины для 

жесткорамных самосвалов, Шины 

Michelin, Метки: 40.00R57, E-4, XDR2, 

жесткорамные самосвалы, КГШ, шины 

Michelin

66 Автошина 33.00 R51 Артикул: MGRN33R51RDZT шт 800

Шина 33.00R51 Megarun RDZT E-4 TL. 

Категории: Шины Megarun, Шины для 

жесткорамных самосвалов, Шины 

33.00R51, Метки: 33.00R51, E-4, Megarun, 

жесткорамные самосвалы, КГШ

Материалы и инструмент для ремонта шин



67 Термоклей 500мл./500гр. TM Rossvik Артикул: TG.05.X.K.1 шт 100

Термоклей 500мл/500г с кистью, ермоклей 

ROSSVIK на основе натурального каучука 

применяются при ремонте автомобильных 

камер и шин методом «горячей» 

вулканизации. Применяется для 

вулканизации при температуре 130-160 С. 

Использование термоклея позволяет 

усилить прочность связи пластыря с 

поверхностью шины.

68 Резина шнуровая, 15 кг Артикул: PC.P3.15. шт 30

Шнуровая резина применяется для 

ремонта повеждений шин при помощи 

экструдера.Универсальные свойства 

резины позволяют использовать ее при 

ремонте твердой протекторной и 

эластичной боковой зоны покрышки. 

Герметично заполняет каналы и воронки в 

месте ремонта. Высокая пластичность и 

текучесть позволяет применять ее для 

декоративного ремонта наружной 

поверхности шины и улучшения внешнего 

вида места ремонта.

69 Пластырь D-9 (холодные) 390/8сл Rossvik Артикул: D.9.B.3. шт 30

Пластыри  D-9 (холодные) 390/8 сл., 1 шт. 

Размер 390 мм 1 шт. 8 слоев корда. 

Диагональные пластыри ROSSVIK 

применяются для ремонта всех типов 

камерных и бескамерных шин 

диагональной конструкции легковых, 

грузовых автомобилей.

70 Пластырь - 10 (холодные) 450/8сл Артикул: D.10.B.3. шт 30

Пластыри  D-10 (холодные) 450/8 сл., 1 

шт. Размер 450 мм 1 шт. 8 слоев корда. 

Диагональные пластыри ROSSVIK 

применяются для ремонта всех типов 

камерных и бескамерных шин 

диагональной конструкции легковых, 

грузовых автомобилей.

71 Пластырь R-62 (термо) 325x1030/7сл Rossvik Артикул: R.62.T. шт 30

Термопластыри с текстильным кордом для 

ремонта радиальных шин ("горячая" 

вулканизация). Термопластыри ROSSVIK 

применяются в условиях повышенных 

нагрузок при эксплуатации шины. 

Специальный химический слой после 

прогрева приобретает особую прочность. 

Температура прогрева 140-150 °С под 

давлением не менее 3 Атм. 



72 Пластырь RS-44 TM Rossvik Артикул: RS.44.B.10. шт 30

Пластыри  RS-44 (холодные) 130х340, 10 

шт. Размер 130х340 мм, 1 шт. Пластыри с 

текстильным кордом для ремонта 

радиальных шин («холодная 

вулканизация») Пластыри ROSSVIK 

вулканизируются «горячим» и «холодным» 

способами.  При перегреве пластыря во 

время эксплуатации его прочные 

характеристики не меняются. При 

установке пластырей «холодным» 

способом, для достижения лучших 

результатов используется пневмомолоток.

73 Резец колпачковый РК-50, 50 мл CR.050.R. Артикул: CR.050.R. ROSSVIK шт 30

Колпачковые резцы применяются для 

удаления основного объема резины в месте 

ремонта. После контакта с металлокордом 

требует подтачивания. Применять с 

низкооборотистым пневмоинструментом 

(2500-5000 об/мин.).

74 Резец колпачковый РК-30, 30 мл CR.030.R. Артикул: CR.030.R. ROSSVIK шт 30

Колпачковые резцы применяются для 

удаления основного объема резины в месте 

ремонта. После контакта с металлокордом 

требует подтачивания. Применять с 

низкооборотистым пневмоинструментом 

(2500-5000 об/мин.).

75 Пластырь R65 (термо)
Артикул: R.65.T.1

162221779
шт 30

Кордовые для радиальных шин "горячая" 

вулканизация"

76 Пластырь R75 (холодный) Артикул: R.75.B.1. шт 30

Радиальные пластыри ROSSVIK 

предназначены для ремонта всех типов 

радиальных бескамерных и камерных шин 

легковых автомобилей, грузового и 

пассажирского транспорта, 

сельскохозяйственной, карьерной и 

землеройной техники. Они обеспечивают 

надежный и долговечный ремонт в любой 

ремонтопригодной зоне шины.



77 Пластырь RS 45 (холодный) Артикул: RS.45.B.10. шт 30
Пластыри RS-45 (холодные) 180х230, 10 

шт.

78 Пластырь RS 46 (холодный) Артикул: RS.46.B.5. шт 30

Пластыри RS-46 (холодные) 180х440, 5 

шт. Пластыри металлокордовые для 

ремонта радиальных шин("холодная 

вулканизация"). Пластыри ROSSVIK 

вулканизируются "горячим" и "холодным" 

способами. Для установки химического 

пластыря "на горячую" применяется клей-

активатор.При перегреве пластыря во 

время эксплуатации его прочные 

характеристики не меняются.

79 Пластырь R 55 (холодный) Артикул: R.55.B.1. шт 30

Пластыри R-55 (холодные) 260х330/5 сл., 

1 шт. Радиальные пластыри ROSSVIK 

предназначены для ремонта всех типов 

радиальных бескамерных и камерных шин 

легковых автомобилей, грузового и 

пассажирского транспорта, 

сельскохозяйственной, карьерной и 

землеройной техники. Они обеспечивают 

надежный и долговечный ремонт в любой 

ремонтопригодной зоне шины.

80 Пластырь R 65 (холодный)    Артикул: R.65.B.1 шт 30

Пластыри R-65 (холодные) 330х420/6 сл., 

1 шт. Радиальные пластыри ROSSVIK 

предназначены для ремонта всех типов 

радиальных бескамерных и камерных шин 

легковых автомобилей, грузового и 

пассажирского транспорта, 

сельскохозяйственной, карьерной и 

землеройной техники. Они обеспечивают 

надежный и долговечный ремонт в любой 

ремонтопригодной зоне шины.

Запасные части для двигателя Кт, КТА-19

81 Стартер 3636821
Артикул: 3021038, 133261, 

186396, 4906788, 3636821
шт 1

Стартер электрический двигателя 3021038, 

133261, 186396, 4906788, 3636821. Для 

двигателя Cummins KTA19, KTTA19. 

Деталь производства Cummins CCEC.



82 Водяной насос 3086034 Артикул: 3098964, 3086033 шт 3

одяной насос (помпа) с хвостом 3098964, 

3086033. Для двигателя Cummins KTA19, 

KTTA19. Деталь оригинального 

производства Cummins USA.

Запасные частей для двигателя QSK-60

83 Гильза 4089143 / 4085917 Артикул: 4089143 шт 112

Цилиндровая гильза 4089143/4085917 для 

оригинального двигателя Cummins 

Qsk45/Qsk60

84 Регулиров. шайба (метал) под гильзу 3088386 Артикул: 3088386 шт 80
Кольцо под гильзу 3088386 для Cummins 

QSK60

85 Поршень 3640474 Артикул: 3640474 шт 112
Поршень 3645958 3640474 4066543 для 

двигателя Cummins QSK45 QSK60

86 Шатунные вкладыши (станд) 3643984 Артикул: 3643984 шт 224

Шатунные вкладыши 

3643984 устанавливаются на мощные 

дизельные двигатели Cummins серии 

QSK60.

87 Прокладка головки блока 4086225
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 112

Прокладка ГБЦ 4086225 Cummins QSK19, 

QSK23, QSK45, QSK60, QSK78, QST30, 

VTA28 (3649981)

88 Инжектор в сборе 4010025 Артикул: LXFPHFP2200949 шт 80
Дизельный топливный инжектор 4326780 

4010025 для двигателя 0445110520

89 Поршневые кольца в комплекте 4956091
Артикул: 4956091, 4910251, 

3090460, 3090450
шт 112

Поршневые кольца Cummins 4956091, 

4910251, 3090460, 3090450. Для 

двигателей QSK45, QSK60



90 Колен вал 3642870 Артикул: 3647093 шт 1 Коленчатый вал RDG 3642870

91 Масляный насос 3644518 Артикул: 3644518 шт 5

Насос масляный 3644518 Cummins 

QSK19, QSK23, QSK45, QSK60, 

QSK78, QST30, VTA28

92 Головка блока в сборе 3647149

Совместимые 

артикулы: 3641570, 5371715, 

5372484, 3641571, 5371714, 

5372485, 5635343, 3650878, 

3647149

шт 112
Головка блока цилиндров В СБОРЕ 

5372485 для Cummins QSK60

Запасные части для двигателя QSK-19

93 Инжектор (QSK-19) 2882079 Артикул: 2882079 шт 54

Дизельный инжектор общей топливной 

системы QSK19 KTA19 K19, топливный 

инжектор дизельного двигателя 2882079 

2867149

94 Комплект колец поршня 4090028
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 54

4090028 Комплект поршневых колец 

подходит для двигателя Cummins K19 K38 

K50 QSK NT855

95 Поршень в сборе 4352366 Артикул: 4352366 шт 24
Поршень в сборе Cummins QSK-19 

4352366

96 Гильза цилиндр в сборе 4371779
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 54

Гильза Cummins 4090054, 4333991, 

4916451, 4371779. Для двигателей 

Cummins QSK19

Запасные части для двигателя QSC-8.3



97 Вкадыш шатунный 851-01-5193 /3950661 Артикул: 851-01-5193 шт 36
Вкладыш шатуна; Dressta; L534E; 

Cummins; QSC

98 Стартер 4995641 Артикул: 4995641 шт 2 Стартер Cummins 4995641 (IMS805641)

99 Генератор 4944732 Артикул: 4944732 шт 2 4944732 CUMMINS Генератор

100 Головка цилиндров 851-01-5161 Артикул: 851-01-5161 шт 3
Головка цилиндров 851-01-5161 Dressta 

534 Cummins QSL

101 Насос охлаждения жидкости 851-01-5289
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
8413308008 шт 3

Насос охлаждения жидкости

 851-01-5289

Запасные части для двигателя QSX-15

102 Шатун 851-01-5327 / 4059449 Артикул: 4059449 шт 6

Шатун; Connecting Rod - Drilled; 171634, 

4923749, 4059449, 4059429RX; Четра; Т-

25.01К, 

Т-25.01КБР; Cummins; QSX15

103 Вкладыш шатунный 4089405
Артикул: 4089405, 4925971, 

4059447, 4059447, 4925971
шт 36

Вкладыш шатунный Cummins 4089405. 

Для двигателя Cummins QSX15, X15, 

ISX15

104 Водяной насос 4920464 Артикул: 4920464 шт 3
4089909 4024886 4920464 водяной насос 

для двигателя Cummins ISX15 QSX15

105 Гильза ( набор втулки цилинда) 4089153 Артикул: 4089153 шт 18

Гильза Cummins ISX QSX15 3682829 

4059349 4101507 2882764 4311633 

3682781 4089153



106 Турбокомпрессор 4041154 Артикул: 4041154 шт 2 Турбокомпрессор 4041154

107 Поршневые кольца 2881682/4309441 Артикул:  4309441, 2881682 шт 24

Комплект поршневых колец для ISX 

4309441 4089406 2881682 5405717 

137*2,93 + 3 + 4 мм

Запасные части для двигателя QSM-11

108 Ремень вентилятора 3103697 Артикул: 3103697 шт 28

Ремень вентилятора 3103697. Для 

двигателя QSM-11. Деталь оригинального 

производства Cummins USA.

109 Генератор QSM-11 3400698
Артикул: 3400698, 3072483, 

3026259, 3975140
шт 6

3400698 Генератор 24V 100A Cummins 

QSM11

110 Сальник кожуха маховика 4923644 Артикул: 4923644 шт 24

Сальник коленвала задний РЕМ 4923644 

Cummins QSM11, ISM11, M11, ISM-11, M-

11 (4023018; 4089542; 136097)

111 Головка блока в сборе 4952829 Артикул: 4952829 шт 10
4952829 головка блока цилиндров 

Cummins QSM11

112 Вкладыши шатуные 3016760 Артикул: 3016760 шт 120

Вкладыш шатунный 3016760. Для 

двигателя QSM-11. Деталь оригинального 

производства Cummins USA.

113 Форсунка 4026222 Артикул: 4026222 шт 120
Форсунка 4026222 Cummins QSM11, 

ISM11, M11

114 Турбокомпрессор 4024963 Артикул: 4024963 шт 10
Турбокомпрессор Cummins HX55W ISM 

4024963 3593598 3593597



115 Водяной насос 4955705 Артикул: 4955705 шт 8
Насос водяной Cummins QSM/ISM/M-11 

4972853 3073694 4955705

116 Насос масляный 4003950 Артикул: 4003950 шт 8

Насос масляный 4003950 Cummins 

QSM11, ISM11, M11, ISM-11, M-11 

(3401186; 3895756; 3883910)

117 Воздушный компрессор 4295612

Артикул: 4975633, 4295612, 

4295500, 4295321, 3103411, 

4080233, 3558193

шт 10

Компрессор воздушный Cummins 4975633, 

4295612, 4295500, 4295321, 3103411, 

4080233, 3558193. Для двигателей 

Cummins QSK45, QSK60, QST30.

118 Топливный насос 3090942 Артикул: 3090942RX шт 6

Топливный Инжекционный насос QSM11, 

Инжекционный насос двигателя 3090942 

3417677

119 Вкладыш коренной (верхний) 3016770 Артикул: 3016770 шт 120

Вкладыши коренные комплект Cummins 

M11 QSM ISM 3016770 3016780 4025120 

3801150

120 Стартер для БелАЗ-7540К ДВС QSM-11
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 5

Стартер ДВС Cummins M11 QSM11 ISM11 

OE: 2874672 3690807

121 Гильза цилиндра (в к-те с уплотнением) 3803703 Артикул: 3803703 шт 120
Гильза цилиндра Cummins M11/ISM/QSM 

CT6-0001 3803703 3026920 3080760

122 К-т поршневых колец (на 1 поршень) 3803977
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 120

Кольца поршневые (комплект на 1 

цилиндр) Cummins M11, L10, QSM11, ISM 

3803705 3803977*

Запасные части двигателя ЯМЗ-240, 238, 236



123 Компрессор 5336-3509012 Артикул: 5336-3509012 шт 2
Компрессор МАЗ, УРАЛ, Краз ЯМЗ-236,-

238 со шкивом, 2-х цил. 201л/мин (БЗА)

124 Блок цилиндров ЯМЗ 240-1002012-Г2 Артикул: 240-1002012-Г2 шт 1 240-1002012-Г2 Блок цилиндров (Чугун)

125 Комплект ЦПГ к двиг. ЯМЗ 238НБ-1004006 Артикул: 238НБ-1004006 шт 24 Комплект ЦПГ ЯМЗ КМЗ 238НБ-1004006

126 ГПГ ЯМЗ-240 Нс ТКР 240Н1004006-А2 Артикул: 240Н-1004006-А2 шт 60
240Н-1004006-А2 Гильза, поршень, палец 

и кольца. Комплект для запасных частей

127
Блок цилиндров (для ЯМЗ-240НМ2 (с наддувом)) 240Н-

1002012-Д2
Артикул: 240-1002012-Д2 шт 1 240-1002012-Д2 Блок цилиндров (ЯМЗ)

Запасные части для двигателя КТА-50С 

128 Коленчатый вал 3627642 Артикул: 505000 шт 1

Коленчатый вал Cummins 4098998, 

3629276, 33172928, 3627642 (номер по 

каталогу SANZ 505000) отвечает за 

преобразование возвратно-поступательное 

движение поршневой группы во 

вращательное движение маховика. 

129 Вкладыши коренные ст 3018210 Артикул: 3018210 шт 27

Вкладыши коренные 3018210 (к-т) СТД 

Cummins KTA19, KTA38, KTA50, 

KTTA19, K19, K38, K50



130 Вкладыши шатунные ст 3047390 Артикул: 3047390 шт 864
3047390 Шатунный вкладыш STD 

Cummins (Камминз) КТА50 (аналог)

131
Поршень в сборе с пальцами и стопорными кольцами 

(3803316) 3631246  
Артикул:  (3803316) 3631246  шт 240

Комплект поршня Cummins 3803316 

3631246 для двигателя K19 K38 K50 Серия

132 К-т колец поршня 4955975 Артикул: 4955975, 4089500 шт 432

Кольца поршневые Cummins 4955975, 

4089500. Для двигателя Cummins K19, 

KTA19, KTTA19, KTA38, KTA50. БелАЗ 

75131, БелАЗ 7545, БелАЗ 7555. Деталь 

оригинального производства Cummins 

USA.

133 Гильза цилиндров в сборе 300752500 для Cummins Артикул: 3007525, 3006089 шт 432

Гильза цилиндра с уплотнениями 3007525, 

3006089. Для двигателя Cummins KTA38, 

KTA50. Деталь оригинального 

производства Cummins USA.

134 Радиатор ОНВ 3626715 Артикул:  3626715 шт 108
3626715 Радиатор масла и охладитель для 

Cummins Kta38 Qsk38

135 Радиатор охл. масла 3627295 Артикул: 3627295 шт 108

Кумминс K38 Qsk60 Охладитель 

моторного масла 3627295 3641960 

4101011 3082360

136 Турбокомпрессор 3803338 Артикул: 3803338 шт 40
3803338 3594163 турбокомпрессора HX80 

для турбокомпрессора Cummins KTA50

137 Компрессор 3022314 Артикул: 3022314, AR45423 шт 16

Компрессор воздушный 3417958, 3022314, 

AR45423. Для двигателя Cummins QSM11, 

KTA19, KTTA19, KTA38, KTA50. Деталь 

оригинального производства Cummins 

USA.

138 Шатун 3626494

Артикул: 3632225, 3630024, 

3628824, 3626494, 3043910, 

3014452, AR45067

шт 32

Шатун Cummins 3632225, 3630024, 

3628824, 3626494, 3043910, 3014452, 

AR45067. Для двигателей KTA38, QSK38

139 Инжектор 3076132 для TR-100 Артикул: 3076132 шт 320
Запчасть инжектора 3076132/3058802 для 

двигателя Cummins K38



140 Головка блока в сборе 3646321 Артикул: 3646321 шт 64
K50 Kta50 Головка цилиндра Запчасти 

дизельного двигателя 3646321

141 Накладка 75131-3577060-01 9W107025P Артикул: 75131-3577060-01 шт 3 200
Накладка тормозной колодки дискового 

тормоза БелАЗ-75131 БзАТИ

142 Цилиндр стояночного тормоза 75132-3507230-01 Артикул: 75132-3507230-01СБ шт 24
Цилиндр стоян.тормоз МоAЗ, 75132 , 

75132-3507230-01СБ

143 Насос 75306-8604011-10
Артикул: A20VLO190DRS/10R-

NZD 24NOO
шт 2

Аналог Bosch Rexroth 

A20VLO190DRS/10R-NZD 24NOO, номер 

по каталогу 75306-8604011-10

144 Цилиндр 75132 3577040-10 Артикул: 75132-3577040-10 шт 60 Цилиндр в сборе 75132-3577040-10

145
Насос одинарный гидросистемы REXROTH TYRA 

75131-8604011-20

Артикул: REXROTH TYRA 

75131-8604011-20
шт 22

Насос (75131-8604011-20);Pump 75131. 

Каталог 2016г.

146 Вал карданный 41735-4201010-11 (гидронасос) Артикул: 41735-4201010-11 шт 15
Вал карданный БелАЗ, погрузчик Амкодор 

L=446+87 мм (ОАО Белкард)

147 Шестерня коронная первого ряда 75132-2405284 Артикул: 75132-2405284 шт 20
Шестерня коронная 1 ряда

 75132-2405284

Запасные части для карьерного автосамосвала БелАЗ-75307

запасные части РМК БелАЗ-75131



148 Сателлит 2 ряда 7519 2405430 Артикул: 7519-2405430 шт 66 Сателлит 2 ряда в сборе 7519-2405430

149 Шестерня коронная 2 ряда БелАЗ 7519-2405496 Артикул: 7519-2405496 шт 20 Шестерня коронная 2 ряда 7519-2405496

150 Подшипник 6-10079/710М
ГОСТ 520-89

ТУ 37.006.082-77
шт 60

6-10079/710 М — Подшипник роликовый 

радиально-упорный, отечественное 

производство по ГОСТ стандарту, размер 

710x950x113 номер основного исполнения 

. Применяется в мотор-колесах Белаз 7519, 

75191

151 Подшипник 6-10079/900AXM
Артикул: 610079900AHMGOST

TECHNIX
шт 40

6-10079/900 АХМ — Подшипник роликовый 

радиально-упорный, отечественное 

производство по ГОСТ стандарту, размер 

900x1180x124 номер основного исполнения . А 

= Увеличенная грузоподемность подшипника. 

Х = Подшипник выполнен из цементируемой 

стали. М = Модернизированная конструкция.

152 Шестерня коронная первого ряда 7521-2405284-30 Артикул: 7521-2405284-30 шт 20
Шестерня коронная 1 ряда

 7521-2405284-30

153 Стартер 15273450 (10478911) для TR-100 Артикул: 15273450 шт 2
15273450 Стартер предпусковой смазки 

Terex,TR 100 NHL,TR 100

154 Ролик ходовой однофланцевый 590-14-0115
Артикул: 590-14-0115, 

590.140115, 590140115
шт 6 590-14-0115 Каток опорный однобортный

Запасные части РМК для самосвалов БелАЗ-75307

Запасные части ТЕRЕХ-100

Запасные части DRESSTA ТД-15

Запасные части ДЭТ 250



155 Радиатор водяной 748-08-116СП Чертеж №62 шт 2 748-08-116СП Радиатор водяной

156 Генератор индуктивный ГИ-160-6 ГИ-160-6 шт 1

Генератор ГИ 160-6 предназначен для 

питания специальной обмотки 

возбуждения тягового электродвигателя 

дизель-электротракторов ДЭТ-250 и ДЭТ-

320.

157 Гильза 303-07-22.01 Артикул: 303-07-22-01 шт 24

 303-07-22-01 Гильза двигателя В-

84 состоит из чугуна, более прочного 

материала. 

158 ДВС В-31 М4 в сборе 748-01-5СП ЧОД: В-31М4 шт 1

Двигатель дизельный В-31 М4 

Тип двигателя: четырехтактный, V-

образный, 12-цилиндровый дизельный 

двигатель жидкостного охлаждения без 

наддува

159 Каток с балансиром 748-21-169СП Артикул: 748-21-169СП шт 60

Каток с балансиром 748-21-169СП. 

Применяется к бульдозерной технике ЧТЗ, 

ДЭТ-250, ДЭТ-320

160
Колесо направляющее с натяжным устройством

 748-31-8СП
Артикул: 748-31-8СП шт 6

Колесо направляющее с натяжным 

устройством

 748-31-8СП

161 Водяной насос СБ 3311-00-4 Кат. №: Сб.3311-00-4 шт 3

Насос водяной Сб.3311-00-4 

Применяемость: бульдозеры ДЭТ-250, 

ДЭТ-320, ДЭТ-350, ДЭТ-400

162 Насос НШ 100 3 Артикул: НШ 100 3 шт 5

Насосы шестеренные НШ-

100 предназначены для нагнетания 

рабочей жидкости (минерального масла) в 

гидравлических системах тракторов,

163 Насос НШ 100 3Л Артикул: НШ 100 3Л шт 5

Насосы шестеренные НШ-

100 предназначены для нагнетания 

рабочей жидкости (минерального масла) в 

гидравлических системах тракторов,

Запасные части Четра Т-11



164 4 ТН 6 блок управления отвала Артикул: 1106-10-146СБ шт 2
Блок управления 4TH6 E70-1X/VT43M01 

(Джойстик)

165 Вал карданный 1101-49-1 Артикул: 434.1101-49-1 шт 2 101-49-1 Вал карданный Т-11.02К.

166 Гусеница 1101-22-1СП (SP) Артикул: С-1101-22-1СП шт 2
С-1101-22-1СП Гусеница серийная

 Т-11.01 (39 звеньев)

167 Колесо натяжное 1101-21-41 СП (SP)
Артикул: 1101-21-41СП

Чертеж №43
шт 4 1101-21-41СП Колесо натяжное Т-11.02Я. 

168 Сектор зубчатый 1101-19-14 Артикул: 1101-19-14 шт 20

101-19-14 (АМ1101-19-01) СЕКТОР 

ЗУБЧАТЫЙ (5 ЗУБОВ) ЧЕТРА Т-11, ТГ-

122

169 Насос НШ 14N 10 N-3 Артикул: НШ-14N-10N-3 шт 4
НШ-14N-10N-3 НАСОС (GP2K 14/2K10R-

A101AA-VTS) гидросила

170 Насос НШ 100 А - 3Т ГСТУЗ-25-180-97 Артикул: 100А-3 шт 4
Насос НШ 100А-3 ТУ3-25-180-97 

установки гидросистемы Т-11.01Я

171 Гусеница XCMG TY-320 vin code 18004
Артикул: 

КВ228-22-000-20СБ
шт 1 Гусеница КВ228-22-000-20СБ TY320

172 Каток двухбортный XCMG TY-320 vin code 18004
В соответствии с НТД завода 

изготовителя
8431 49 2000 шт 8 Каток двухбортный XCMG TY-320

Запасные части ТУ-320



173 Каток однобортный XCMG TY-320 vin code 18004
В соответствии с НТД завода 

изготовителя
шт 6

Каток опорный однобортный 175-30-00486 

XCMG TY-320

174 Поддерживающий каток vin.18005.18006.18007
В соответствии с НТД завода 

изготовителя
шт 4

Каток поддерживающий для бульдозера 

816 W44018000

175 Сегмент (звездочка) XCMG TY-320 vin code 18004
В соответствии с НТД завода 

изготовителя
шт 18

Приводной звездочки сегментная запасная 

часть ходовой части бульдозера сегмент 

TY320

176 Форсунки 1774754 для 950G Артикул: 177-4754 шт 6

Топливная форсунка Cat 177-4754/177-

4752 для экскаватора E3126/E3126b 

1774754/1774752

177
Карданный вал в сборе с крестовинами зад. моста 

1151650
Артикул:1151650 1151650 шт 1

115-1650 Карданный вал в сборе с 

крестовинами Caterpillar

178
Карданный вал в сборе с крестовинами перед. моста 

2964290
Артикул: 2964290 2964290 шт 1

115-1652 / 296-4290 Вал карданный 

передний Caterpillar. Для фронтальных 

погрузчиков.

179 Вал карданный 2001-49-15-20 Артикул: 2001-49-15-20 шт 4

Карданный вал на трактор ЧЕТРА 2001-49-

15-20 служит для передачи крутящего 

момента от коробки передач (КПП) до 

моста для автомобилей ЧЕТРА.

180 Генератор в сборе Г273В1 Артикул: Г273В1-03-3701 шт 2
Генератор Камаз, МАЗ дв. ЯМЗ, Камаз-740 

28В 50А Г273В1-03.3701 (ЗиТ)

Запасные части САТ-950G

Запасные части Четра Т-20



181
Гидротрансформатор с редуктором привода насосов 

2001-14-1СП
Артикул: 2001-14-1СБ шт 1

2001-14-1СП Гидротрансформатор с 

редуктором привода насосов

 ЧЕТРА Т-15.01, Т-20.01

182 Болт 2001-19-30 Артикул: 2001-19-30 шт 100
Болт и гайка на колесо ведущее для Т15, 

Т20 ( М24х2х70) 2001-19-30

183 ДВС ЯМЗ-238Б-21 ТУ.1443-8837.001 Артикул: 238Б-1000207 шт 1
Двигатель ЯМЗ-238Б-21 (трактор-

бульдозер Т20.01)

184 Каток опорный 2001-21-40-02СП
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 16

Каток опорный 2001-21-40-02СП для 

бульдозера Т-20

185 Каток опорный 2001-21-40-03СП Артикул: 2001-21-40-03СП шт 12
Каток опорный 2001-21-40-03-20СП для 

бульдозера Т-20

186 Насос НШ-100А-50А-3Л Артикул: 100А-50А-3-Л шт 4
Насос НШ 100А-50А-3-Л гидросистемы Т-

20.01Я

187 Распределитель секционный 2001-26-21СП  Артикул: 2001-26-21СБ шт 2
2001-26-21СП Распределитель 

секционный Т-15.01Я ЧЕТРА Т-15, Т-20

188 Ремень генератора 4658520 Код товара: 4658520 шт 12 Ремень генератора 4658520

Запасные части "Xitachi" 



189 Зуб ковша 4472424 Артикул: 4472424 шт 10 Коронка Super V 4472424

190 Стартер для DOOSAN MEGA 250V Doosan 65262017070D шт 1
Стартер Фронтальный погрузчик Doosan 

Mega 250-V OE: 65.26201-7070D

191 Генератор для DOOSAN MEGA 250V 300901-00206 шт 1 Генератор для DOOSAN MEGA 250V

192 Тормозной насос 861-10-0170 Артикул: 861-10-0170 шт 6
Гидравлический насос Dressta 861-10-0170 

Погрузчик фронтальный Dressta 560E

193 Насос рабочий 861-10-0178 Артикул: 861-10-0178 шт 4 Гидравлический насос Dressta 861-10-0178

194 Насос тройной 861-10-0208 Артикул: 861-10-0208 шт 4 Dressta 861-10-0208 Насос тройной

195 Насос рабочий двойной 597-10-0100 Артикул: 597-10-0100 шт 4
Dressta 597-10-0100 Насос рабочий 

двойной

196 Гидроцилиндр руля ЦГ -80.50х285.13-01 Артикул: ЦГ -80.50х285.13-01 шт 2
Гидроцилиндр ЦГ-80.50х285.13 (-01) 

рулевого управления

Запасные части ДЗ-298

Запасные части "Dossan Mega 250"

Запасные части DRESSTA Д-560Е 



197 Двигатель Deutch    
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 1 Дизельные двигатели Deutz (Германия)

198 Коробка передач ZF 6WG-210  ZF 6WG-210  шт 1
Коробка передач ZF Industrial/Hyundai 

6WG-210 Transmission

199 Двигатель ЯМЗ-238НДЗ-1 Артикул: 238НД3-1000187 шт 1

Двигатель ЯМЗ-238НД3-1 

(Евро-0, 235 л.с.) без коробки передач и 

сцепления 1 комплектации

200 Мост передний Д3-98В1.61.00.000 Артикул: ДЗ-98В1.61.00.000 шт 1
Мост передний ведущий 

ДЗ.98В.1.61.00.000 на автогрейдер ДЗ-98

201 Мост задний Д3-98В1.62.00.000 Артикул: Д3-98В1.62.00.000 шт 2
Мост задний ведущий ДЗ.98В.1.62.00.000 

на автогрейдер ДЗ-98

202 Вал кард.заднего моста Д395А.0115.000 Артикул:  Д395А.0115.000 шт 2
Вал карданный заднего моста 

Д395А.0115.000 ДЗ-98

203 Коробка передач Д3-98.10.04.000 Артикул: Д3-98.10.04.000 шт 1

Коробка переключения передач ДЗ-

98.10.04.000 это один из основных узлов 

трансмиссии автогрейдера ДЗ-98, который 

отвечает за скоростной режим 

передвижения специализированной 

самоходной техники и достижение 

необходимого тягового усилия на ведущей 

колесной паре.

204 Вал карданный 210-2202010-16 Артикул: 210-2202010-16 шт 2 Вал карданный 210-2202010-16 ДЗ-98

Запасные части ДЗ-98



205 Вал карданный 257-2202010-16 Артикул: 257-2202010-16 шт 2 Вал карданный 257-2202010-16 ДЗ-98

206 Вал карданный 210Г2204010-16 Артикул: 210Г2204010-16 шт 2 Вал карданный 210Г-2204010-16 ДЗ-98

207 Гидроцилиндр поворота ДЗ-98В1.14.01.000 Артикул: ДЗ-98В-1.14.01.000 шт 2
Гидроцилиндр гидроусилителя руля ДЗ-

98В-1.14.01.000 ДЗ-98

208 Компрессор 5336-3509012 Артикул: 5336-3509012 шт 2
Компрессор МАЗ, УРАЛ, Краз ЯМЗ-236,-

238 со шкивом, 2-х цил. 201л/мин (БЗА)

208 Форсунка 3200680 Артикул: 320-0680 шт 6 Топливная форсунка CAT 320-0680 (К)

209 Водяной насос 354-47-54
Артикул: 354-4754, 322-9662, 

277-2913
шт 1

354-4754, 322-9662, 277-2913, 307-9843 

Насос водяной Cat

210 Стартер MOTOR GP-ELE 2253150 Артикул: 2253150 шт 1 2253150 MOTOR GP-ELE Стартер

211 Генератор 225-3147 Артикул: 225-3147 шт 1

225-3147 генератор применяется на 

колесных экскаваторах CATERPILLAR 

M316C, M318C, M318C MH, M322C, на 

фронтальных погрузчиках CATERPILLAR 

924G, 924GZ, 930G

212 Топливный насос 276-8398 Артикул: 276-8398 шт 1
Топливный насос высокого давления 

Caterpillar 2641A304 / 276-8398

Запасные части САТ 318 D



213 Гидроцилиндр 296-3236   Артикул: 296-3236 CA2963236 шт 2

Гидроцилиндр стрелы  296-3236  

BOOM CYLINDER. Гидроцилиндр 

применяется для подъема стрелы 

экскаватора Caterpillar M318D.

214 Водяной насос 65.065006402А Артикул: 65.065006402A  шт 1 Помпа водяная DAEWOO 65.065006402A

215 Гидромотор 400914-00218С-EP Артикул:400914-00218C-EP шт 1
400914-00218C-EP Гидронасос главный 

для PUMP, MAIN 210W

216 Стартер 65.26201-7044 Артикул: 65.26201-7044 шт 1
Стартер STY7044, ТТ15090 DOOSAN 

255LC-V 65.26201-7044

217 Стартер 300516-00041А   Артикул: 300516-00041 шт 1
Стартер 300516-00041A двигателя для 

спецтехники Doosan.

218 Ремень компрессора DS3201035 Артикул: DS3201035 шт 1

DS3201035 Ремень 

кондиционера Doosan DX210WA(T-2) 

применяется на колесных экскаваторах 

Doosan DX190WA(T-2), DX210WA(T-2)

219 Гидроцилиндр перекоса отвала 240-7348 Артикул: CAT 240-7348 шт 1
CAT 240-7348 CYL AS(TUBE) Caterpillar 

Гидроцилиндр

220 Гусенечное полотно в сборе 2726010 Артикул: 272-6010 шт 2

CAT 272-6010: Узел в сборе. Количество 

гусеничных секций 44, Размер болта (мм) 

8-Jul, Шаг гусеничной ленты (дюймы) 8,5, 

Шаг гусеничной ленты (мм) 215,9, Размер 

болта (дюймы) 8-Jul

Запасные части САТ D8R

Запасные части DOOSAN DX 210 WA

Запасные части DOOSAN-190 DX



221 Колесо напраляющее перед. 1111730 Артикул: 1111730 шт 2

Колесо направляющее 111-1730 Caterpillar 

D8N. Устанавливается на бульдозеры D8R, 

D8R II, D8T, D8L, D8N Caterpillar

222 Колесо напраляющее задн. 1111729 Артикул: 1111729 шт 2
Колесо направляющее 111-1729 Caterpillar 

D8N

223 Сегмент звездочки ведущего колеса 314-5462 Артикул: 314-5462 шт 2

CAT 314-5462: Сегмент ведущего колеса. 

Количество зубьев ведущего колеса 5, 

Размер болта (дюймы) 4-Mar, Количество 

сегментов ведущего колеса 5, Размер болта 

(мм) 4-Mar, Количество болтов ведущего 

колеса 7

224 Каток опорный однобортный 2460775 Артикул: 2460775 шт 8
Каток опорный однобортный 2460775 

Б10М, Т-130, Т-170

225 Каток опорный двухбортный 2460779 Артикул: 2460779 шт 8
2460779 – Каток опорный двубортный 

CAT D8R, D8N, D8T (9W-8706) (KBJ)

226 Ролик ходовой однофлянцевый 395-14-0210 Артикул: 395-14-0210 шт 36

Dressta TD40 395-14-0210/ 395-14-0213 

детали для строительной техники детали 

для ходовой части бульдозера запасной 

гусеничный каток

227 Ролик ходовой двухфлянцевый 395-14-0213
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 48

Dressta TD40 395-14-0210/ 395-14-0213 

детали для строительной техники детали 

для ходовой части бульдозера запасной 

гусеничный каток

228 Болт (крепление ролика) 601-38-1316-7-04 Артикул: 00-00000634 шт 1 120 Болт 601-38-1316-7-04

229
Ленты гусенич. в сборе с пластинами 610мм 

781-15-0045
Артикул: 781-15-0045 шт 12

"Ленты гусенич. в сборе с пластинами 

610мм 781-15-0045" 

Запасные части DRESSTA ТД-40 



230 Цепное колесо 591-07-3501 Артикул: 00-00000958 шт 12 Колесо цепное 591-07-3501\ UR280D027

231 Болт 585-07-3515/1297598Н1 Артикул: 585 07 3515 шт 378 585073515 (1297598H1) Болт TD-40

232 Гайка 585-07-3516/1297599Н1 Артикул: 585073516 шт 378 585073516 (1297599H1) Гайка TD-40

233 Цилиндр перекоса отвала 781-10-0100 Артикул: 781-10-0100 шт 6 Цилиндр перекоса отвала 781-10-0100

234 Насос раб. системы 591-10-0018/1500899491 Артикул: 1500899H91 шт 6
591-10-0018 (1500899H91) Насос 

гидравлический Dressta

235
Клапан управления системой езды 571-45-0030 для 

бульдозера TD-40
Артикул: 571-45-0030 шт 8

Клапан управления системой езды 571-45-

0030 для бульдозера TD-40

236 Колесо направляющая в сборе левая 857-03-0426 Артикул: 857-03-0426 шт 8
Колесо направляющая в сборе левая 857-

03-0426 DRESSTA ТД-25

237 Колесо направляющая в сборе правая 857-03-0427 Артикул: 857-03-0427 шт 8
Колесо направляющая в сборе правая 857-

03-0427 DRESSTA ТД-25

238 Ролик ходовой двухфлянцевый 785-14-0047 Артикул: 785-14-0047 шт 96
Ролик ходовой двухфлянцевый

 785-14-0047 DRESSTA ТД-25 

239 болт  593-07 Артикул: 593-07-3544 шт 1 230
Болт сегмента 593-07-3544 для 

бульдозеров DRESSTA.

240 Ремень поли V 851-01-4669 Артикул: 851-01-4669 шт 10
Dressta 851-01-4669 

Ремень поли V 851-01-4669

Запасные части DRESSTA ТД-25 



241 Ремень поли (V) 851-01-4502/3681796 QSX 15 Артикул: V 851-01-4502 шт 30 Dressta V 851-01-4502 Ремень поли V

242 Цлиндр подем отвала 785-10-0020 С1 Артикул: 785-10-0020 C1 шт 6
Dressta 785-10-0020 C1 Цлиндр подем 

отвала 785-10-0020 С1

243 Насос ходовой системы 399-10-0217/1299073Н91 Артикул: 399-10-0217 шт 8
Насос ходовой системы 399-10-

0217/1299073Н91

244 Цилиндр перекоса отвала 593-10-0273С1 Артикул: 593-10-0273С1 шт 2 Цилиндр перекоса отвала 593-10-0273С1

245 Двигатель в сборе QSB 4.5 Артикул: QSB 4.5 шт 1 Двигатель CUMMINS QSB 4.5 в сборе

246 ТНВД для ASC-150
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 1

Топливный насос высокого давления 

(ТНВД) для грунтового катка Ammann 

ASC 150 PD с кулачковым бандажом

247 Ремень генератора 206996/58101-3440 Артикул: 206996 шт 10
Ремень генератора Cummins KTA-19 

3807295 (206996)

248 Ремень вентелятора 1267035Н1 Артикул: 1267035Н1 шт 10
Ремень приводной на двигатели БелАЗ 

7540К, 78231

249 Ремень компрессора 126284441 Артикул: 126284441 шт 10 Ремень ЯМЗ компрессора RUBENA

Запасные части ASC-150

Запасные части БелАЗ-78231 



250 Вал карданный 41735-4201010-11 (гидронасос) Артикул: 41735-4201010-11 шт 4
Вал карданный (447мм) 41735-4201010-11 

с рильсановым покрытием

251 Диск ведомый 7548-1711484 Артикул: 7548-1711484 шт 104 Диск ведомый 7548-1711484

252 Диск ведущий 7548-1711482 Артикул: 7548-1711482 шт 96 Диск ведущий 7548-1711482

253 Насос (сервомотор тормозной) 423-01-0000 Артикул: 423-01-0000 шт 2

Dressta 423-01-0000 Тормозной насос с 

сервомотором 423-01-0000 Главный 

тормозной цилиндр с сервомотором 

Stalowa Wola L-34

254 Насос топливный 851-01-0927 Артикул: 851-01-0927 шт 2
851-01-0927 Насос топливный высокого 

давления ТНВД 851010927 (Dreesta 534)

255 Форсунка топливная 851-01-0968/4940170 Артикул: 851-01-0968 шт 12
Топливная форсунка; 4940170; Dressta; 

534; Cummins; QSC

256
Втулка цилиндра для погрузчика Dressta 851-01-

4031(3948095)
Артикул: 851-01-4031 шт 12

Втулка цилиндра (гильза); Dressta 534; 

Cummins; QSC8.3

257 Вкладыш с упорным подшипником 851-01-4034 Артикул: 851-01-4034 шт 4 851-01-4034 Вкладыш упорный верхний

258 Головка цилиндров 851-01-5161 Артикул: 851-01-5161 шт 2

Головка блока цилиндров в сборе с 

клапанами MB OM 501/502 Euro 5 

S10.5161 STARKMEISTER

 Запасные части  DRESSTA Д-534Е 



259 Подшипник 307
6-0307 ГОСТ 8338-75 или 

6-0307 ГОСТ 520-2011
шт 10

Подшипник 307 является шариковым 

радиальным однорядным. Это важнейшая 

деталь, используемая во многих 

механизмах, способствующая снижению 

силы трения во время эксплуатации.

260 Подшипник 7622А
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 20

Подшипник 7622 является коническим 

роликовым радиально-упорным с 

коническими роликами и предназначен 

для высоких осевых и радиальных 

нагрузок.

261 Насос НШ50М-4 Артикул: НШ 50М-4 шт 30

Насос шестеренный НШ 50М-4 | НШ 50М-

4Л Особенности НШ 50М-4 - правое 

вращение; НШ 50М-4Л - левое вращение

262 Цилиндр тормозной 540-3519010-04 Артикул: 540-3519010-04 шт 28
Тормозной цилиндр 

БелАЗ 540-3519010-04

263 Подшипник роликовый упорный 98316/129316ЕС17 Артикул: 129316ЕС17 шт 60
Подшипник 129316ЕС17 роликовый 

упорный и упорно-радиальный

264 Цилиндр подвески задняя 540-2917020-11 Артикул: 540-2917020-11 шт 16 Цилиндр подвески 540-2917020-11 БелАЗ

265 Вал карданный 7540-2201010-03 Артикул: 7540-2201010-03 шт 4

7540-2201010-03 вал карданный привода 

заднего моста автомобилей БелАЗ-7540, -

7540А, -7540D, -754027, -75404, -754046, -

754047, -7542, -7920, -79201;

266 Шкворень вилки 540-2919429-40 Артикул: 540-2919429-40 шт 8
Шкворень в сборе (подвеска) 540-2919429-

40 БелАЗ

Запасные части БелАЗ-7540



267 Цилиндр подвески передняя 540-2907020-11 Артикул: 540-2907020-11 шт 16
Цилиндр подвески передний

 540-2907020-11

268 Диск ведомый 7548-1711484 Артикул: 7548-1711484 шт 504 Диск ведомый 7548-1711484

269
Диск ведущий 7548-1711482 Гидромеханическая 

передача 754
Артикул:  7548-1711482 шт 450 Диск ведущий 7548-1711482

270 Вал карданный 7555Е-2202010-10 Артикул: 7555Е-2202010-10 шт 4 7555Е-2202010-10 вал карданный

271 Палец штанги 7523-2919078 Артикул: 7523-2919078 шт 300 7523-2919078 Палец реактивной штанги

272 Компрессор 5336-3509012 Артикул: 5336-3509012 шт 12
Компрессор МАЗ, УРАЛ, Краз ЯМЗ-236,-

238 со шкивом, 2-х цил. 201л/мин (БЗА)

273 Насос НШ50М-4
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 5

Насос шестеренный НШ 50М-4 / НШ 50М-

4Л Предназначен для нагнетания рабочей 

жидкости в гидравлическую систему 

отечественной техники.

274 Подшипник 2007144М
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 4

Однорядный конический подшипник 

2007144 M (32044) открытого типа с 

коническими роликами подшипник имеет 

вес 22,4 кг, внутренний диаметр 220 мм, 

внешний диаметр 340 мм и, 

соответственно, его высота - 76 мм, что 

полностью соответствует подшипнику 

2007144 М по ГОСТ 333. 

 Запасные части БелАЗ-76470



275 Подшипник 2007148М ГОСТ 520 шт 4

2007148-М — Роликовый радиальный-

упорный однорядный подшипник, 

модификация основного исполнения 

2007148, производство ГПЗ

276 Гидромотор поворота отвала 310.3.56.00.06 Артикул: 62012811 шт 3 Гидромотор 310.3.56.00.06

277 Ступица заднего колеса в сборе 75473-3104013 Артикул: 75473-3104013 шт 2 Ступица 75473-3104013

278 Колодка тормоза в сборе 548-3501090 Артикул: 548-3501090 шт 16 Колодка тормозной 548-3501090

279
Клапан электромагнитный малогабаритный КЭМ 18 ТУ 

3742-011-40650966-01
Артикул: КЭМ 18 шт 100

Клапаны электромагнитные 

малогабаритные трехходовые, 

предназначенные для подачи и выпуска 

воздуха и газов в исполнительные 

механизмы автотранспортных средств и 

средств автоматизации. 

280 Подшипник SKF NU 326 ECM (32326Л) Артикул: 003-18-53 шт 36

Подшипник NU326ECM SKF. 

Цилиндрические роликовые однорядные 

подшипники

281 Подшипник SKF 6326 M/С3 (326) Артикул:6326M/C3VL0241SKF шт 36 Подшипник 6326 M/С3 SKF

282 Подшипник 3620  ГОСТ 3620 шт 40

Подшипник 3620 является сферическим 

роликовым двухрядным и предназначен 

для высоких радиальных нагрузок, при 

этом допускает осевую нагрузку в размере 

до 25% от неиспользованной. 

Электро запасные части БЕЛАЗ



283 Щеткодержатель ДРПк1 25х32 чертеж 8ТД.236.002 шт 60

Щеткодержатель ДРПк1 (ДПГ) 25х32 

5ЛЖ.112.014 — это устройство, 

изготовленное из специального материала, 

предназначенное для установки и 

фиксации щеток в различных технических 

системах.

284 Электрощетка ЭГ-4 12,5х25х40
ГОСТ 12232-89. Чертеж 

ИЛГТ.685241.1169
шт 1 456

Электрощетки ЭГ-4 12,5х25х40 

 предназначены для электрических машин 

общепромышленного применения, а также 

тяговых двигателей и генераторов 

подвижного состава железнодорожного 

транспорта и подвижного состава 

городского электротранспорта.

285 Электрощетка ЭГ-84 10х12,5х32 Артикул: ЭГ-84 10х12,5х32 шт 2 336

Область применения ЭГ-84 (ЭГ-841): 

Электродвигатели городского транспорта; 

тяговые двигатели мощных самосвалов с 

электроприводом.

286 Электрощетка ЭГ-841 2/12.5х32х50 Артикул: ЭГ-841 2/12.5х32х50 шт 2 784

Область применения ЭГ-84 (ЭГ-841): 

Электродвигатели городского транспорта; 

тяговые двигатели мощных самосвалов с 

электроприводом.

287 Генератор синхр. тяговый ГСТ-1 ГОСТ 24682 шт 4

Генератор синхронный тяговый ГСТ-1 

предназначен для питания через 

выпрямительную установку тяговых 

электродвигателей.

288 Электродвигатель тяговый ЭК-590 75132-2103004-03
В соответсвии с ГОСТом 

производителя
шт 4

Электродвигатели тяговые ЭК-420, ЭК-

590, ТЭД-6 с тормозными механизмами 

(75132-2103004-01, 75132-2103004-02, 

75132-2103004-03) для грузового 

автомобиля БЕЛАЗ-75131

УАТ

289 Подушка заднего рессора левый

MAN TGS-33.360 

81962100555

 81962100548

81.96210-0555 шт 80

Упорный буфер задней рессоры, 

резинометаллический отбойник рессоры для 

МАН ТГА, ТГС, ТГХ, ТГМ, предназначен для 

сглаживания ударов возникающих между 

рамой автомобиля и подвеской при движении. 

290 Подушка заднего рессора правый MAN TGS-33.360 81.96210-0554 шт 80

Упорный буфер задней рессоры, 

резинометаллический отбойник рессоры для 

МАН ТГА, ТГС, ТГХ, ТГМ, предназначен для 

сглаживания ударов возникающих между 

рамой автомобиля и подвеской при движении. 



291 Болт крепления подушки MAN TGS-33.360 06.01494-4935 шт 280 Болт крепления рессоры, стремяничный

292 Болт крепления колёса с гайкой короткий M22*1.5*65 MAN TGS-33.360 81.45501-0129 шт 160 Болт крепления колёса с гайкой 

293 Болт крепления колёса с гайкой длинный M22*1.5*77 MAN TGS-33.360 81.45501-0131 шт 800 Болт крепления колёса с гайкой 

294 Пильник тормозного барабана MAN TGS-33.360 81.50101-5141 шт 34 Пильник тормозного барабана

295 Подшипник тормозного вала MAN TGS-33.360 06.36959-0057 шт 312 Подшипник тормозного вала

296 Тяга «V» образная MAN TGS-33.360 81.43270-6117 шт 22 Тяга

297 Тяга нижняя MAN TGS-33.360 81.43220-6382 шт 30 Тяга нижняя

298 Реактивный тяга КамАЗ-55111, НефАЗ-4208 5511-2919013-01 шт 40 Реактивная тяга



299 Реактивный тяга КрАЗ-65055 251-2919012 шт 40 Реактивный тяга

300 Палец реактивный тяги КамАЗ-55111, НефАЗ-4208 5511-2919026 шт 360 Палец реактивный тяги

301 Стабилизатор передный ISUZU NP-21, 26 8971383480 шт 60 Стабилизатор передный

302 Стабилизатор задный ISUZU NP-21, 26 8981507210 шт 50 Стабилизатор задный

303 Стабилизатор передный MAN TGS-33.360 81.43715-0165 шт 36 Стабилизатор передный

304 Обмотка генератора КамАЗ-55111, Нефаз-4208 6562-3701100 шт 16 Обмотка генератора

305 Кузов ISUZU SAZ-51 CLD T-740.00.00 шт 8 Кузов

306 Палец цилиндра стрелы Dressta-534E 313-01-0002 шт 30 Палец цилиндра стрелы



307 Шпилька колёсный левый ISUZU NP-21, 26 8970815854 шт 240 Шпилька колёсный левый

308 Шпилька колёсный правый ISUZU NP-21, 26 8970815844 шт 240 Шпилька колёсный правый

309 Втулка рессора Ø16 ISUZU NP-21, 26 8941185881 шт 840 Втулка рессора 

310 Втулка рессора Ø18 ISUZU NP-21, 26 8970748260 шт 840 Втулка рессора 

311 Шпилька колёсный КамАЗ-55111, Нефаз-4208 4310-3103070-10 шт 620 Шпилька колёсный


